МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2

ИМЕНИ АДМИРАЛА СЕРГЕЯ ГЕОРГИЕВИЧА ГОРШКОВА

ПРИКАЗ

01 сентября 2025 год                                                                                       №8- о

О размещении на сайте МБОУ СОШ№2 необходимых материалов по

организации питания

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации от 29.12.2012 № 29-ФЗ «Об информационной открытости

образовательной организации», ст. 25.2. «Об организации питания детей

в образовательных организациях и организациях отдыха детей

и их оздоровления» Федерального закона от 02.01.2000 № 29-ФЗ «О качестве

и безопасности пищевых продуктов», в целях обеспечения открытости и

доступности информации об условиях питания обучающихся в

МБОУ СОШ№2 п р и к а з ы в а ю:

1. Администратору сайта МБОУ СОШ№2 Меньщиковой Д. В.

- в специальном разделе «Сведения об образовательной организации»

продолжить работ «Подраздел „Организация питания в образовательной

организации“.

- включить в главной странице подраздела «Организация питания

в образовательной организации» информацию об условиях

питания обучающихся, в том числе:

- меню ежедневного горячего питания;

- информацию о наличии диетического меню в образовательной

организации;

- перечни юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,

оказывающих услуги по организации питания в общеобразовательной

организации;

- перечни юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,

поставляющих (реализующих) пищевые продукты и продовольственное

сырье в общеобразовательную организацию;

- форму обратной связи для родителей обучающихся и ответы на вопросы

родителей по питанию.

2. Ответственному лицу за питание в МБОУ СОШ№2 Левченко Д.Ю.

направить информацию администратору сайта школы об условиях

питания в школе для размещения (приложение №1)

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ№2                                                                  И.В. Винник

https://eduface.ru/uploads/region/consultation/files/consulting_docs/Federalnyi%CC%86_zakon_ot_02.01.2000_N_29-FZ__red._ot_13.07.2020_.pdf?1655386450980
https://eduface.ru/uploads/region/consultation/files/consulting_docs/Federalnyi%CC%86_zakon_ot_02.01.2000_N_29-FZ__red._ot_13.07.2020_.pdf?1655386450980

                                                                                                             Приложение 1

                                                                                        к приказу МБОУ СОШ№2

                                                                                          от 01.09.2025 года № 8-о

Перечень информации об условиях организации питания в

образовательной организации:

– общая информация об условиях организации питания в образовательной

организации;

– локальные акты, регулирующие организацию питания в образовательной

организации;

– общая информация о лице, оказывающем услугу по организации питания в

образовательной организации, а также информация об основаниях оказания

таких услуг (указание реквизитов действующего соглашения и размещение

его текста);

– общая информация о поставщиках продуктов питания;

– время питания (с указанием информации в зависимости от вида

образовательной организации);

– применяемые нормы обеспечения питанием детей в организованных

детских коллективах, примерное меню по основному питанию, ежедневное

меню, ассортимент дополнительного питания;

– категории обучающихся, которым питание предоставляется на льготных

условиях;

– стоимость питания для всех категорий обучающихся;

– информация о порядке предоставления льготного питания, по оплате

основного и дополнительного питания за счет родительских средств;

– о порядке доступа и осуществления родительского контроля за

организацией питания;

– об организованной в образовательной организации работе (лекции,

семинары, деловые игры, викторины, дни здоровья) по формированию

навыков и культуры здорового питания, этике приема пищи, профилактике

алиментарно-зависимых заболеваний, пищевых отравлений и инфекционных

заболеваний.

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ АДМИРАЛА СЕРГЕЯ ГЕОРГИЕВИЧА ГОРШКОВА
	ПРИКАЗ